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Sprawozdanie 
burmistrza
OTWARTO CENTRUM DYSTRYBUCJIOTWARTO CENTRUM DYSTRYBUCJI

7 listopada odbyło się uroczyste otwarcie 
nowoczesnego centrum dystrybucji HAVI 
Sp. z o.o. w Koninku. W wydarzeniu udział 
wziął wiceburmistrz Sebastian Wlazły, a tak-
że Managing Director McDonald’s Polska To-
masz Rogacz, President Supply Chain HAVI 
Neil Humphrey oraz Managing Director 
HAVI Polska i Bałtyki Katarzyna Piątkowska.

WIECZORNICA W RADZEWIEWIECZORNICA W RADZEWIE

8 listopada w Szkole Podstawowej im. Jana 
Wójkiewicza w Radzewie obyła się wieczor-
nica z okazji Święta Niepodległości. W spo-
tkaniu, które otworzyła pani dyrektor Kry-
styna Kiełpińska uczestniczył wiceburmistrz 
Sebastian Wlazły, radny Maciej Brylewski, 
prezes OSP Czmoń Tadeusz Kozicz, sołtys 
wsi Radzewo Malwina Bartkowiak, sołtys 
wsi Czmoń Jakub Kozicz oraz licznie przybyli 
goście, rodzice i uczniowie.

 
11 LISTOPADA11 LISTOPADA

11 listopada obchodziliśmy Narodowe Świę-
to Niepodległości. W kościołach parafialnych 
odprawiono msze św. w intencji ojczyzny. 
Tradycyjnie uroczystości patriotyczne od-
były się pod Pomnikiem Powstańców Wlkp. 
w Kórniku i Pomnikiem Obrońców Ojczyzny 
w Robakowie. Wiązanki kwiatów złożono 
w miejscach pamięci narodowej. 

NEGOCJACJE Z REKORDEM NEGOCJACJE Z REKORDEM 

W dniu 14 listopada zgodnie z obowiązują-
cym przepisami art. 315 Prawa zamówień 
publicznych przeprowadzono negocjacje 
z głównym dostawcą rozwiązań Informa-
tycznych dla samorządu firmą Rekord 
Systemy Informatyczne sp. z o.o. z Bielska-
-Białej. Gminę reprezentował wiceburmistrz 
Sebastian Wlazły, pani skarbnik Katarzyna 

◊ red.

cd. na str. 4

◊ red.

Szamałek, specjalistka d/s kadr i płac Marta 
Skubiszewska-Wiktorek, specjalistka d/s 
zamówień publicznych Edyta Słabolepsza 
i Przemysław Byczyński - informatyk. Firmę 
Rekord reprezentował pan Marcin Stasia-
czek - pełnomocnik i doradca handlowy. 
Łączna kwota umowy opieki informatycznej 
i nadzoru na całość systemów informatycz-
nych na rok 2024 wynegocjowana z firmą 
Rekord opiewa na 177 120,00 + VAT.

ROZMOWY W SPRAWIE MPZPROZMOWY W SPRAWIE MPZP

Tego samego dnia wiceburmistrz Seba-
stian Wlazły spotkał się z panem Piotrem 
Haremzą dyrektorem Siemens Mobility 
Sp. z o.o. Customer Servis i panem Woj-
ciechem Góralczykiem z firmy Siemens 
celem omówienia procedury planistycznej 
zmierzającej do uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
obejmującego m.in. teren na którym firma 
Siemens planuje lokalizacje nowoczesnego 
warsztatu naprawy lokomotyw. Dodajmy, 
że to już drugie spotkanie w tym temacie. 
W rozmowach uczestniczyli również - pan 
Piotr Pastuszak- kierownik projektu APP-
-Projekt S.A. z siedzibą w Warszawie, pan 
Grzegorz Miąsko architekt z firmy Ingar-
den&Ewy z siedzibą w Krakowie i pani Ka-
tarzyna Denduza - desing menager z firmy 
Arup Sp. z o.o. z Krakowa oraz kierownik 
Wydziału Planowania Przestrzennego Ma-
riusz Stodolniak.

PROJEKT BUDŻETU GOTOWYPROJEKT BUDŻETU GOTOWY 

15 listopada burmistrz Przemysław Pachol-
ski przekazał Radzie Miasta i Gminy Kórnik 
„Projekt Budżetu Miasta i Gminy Kórnik na 
rok 2025”. Głosowanie nad zatwierdzeniem 
projektu odbędzie się podczas grudniowej 
sesji RMiG.

WIZYTACJA MINISTERIALNAWIZYTACJA MINISTERIALNA

18 listopada Szkoła Podstawowa im. Spra-
wiedliwych wśród Narodów Świata w Ka-
mionkach była wizytowana przez wicemi-
nistrę Edukacji Narodowej Izabelę Ziętkę, 
a także posłankę dr Ewę Schädler. 
Dyrektor szkoły Wojciech Dziuda wraz z wi-
cedyrektorkami Małgorzatą Baraniak oraz 
Hanną Gajdek-Szafrańską zaprezentowali 
cały obiekt oraz przedstawili innowacje 
wprowadzane w szkole. Znaczna część 
spotkania poświęcona była nauczaniu 
kształtującemu.

Szkoła Podstawowa im. Sprawiedliwych 
wśród Narodów Świata w Kamionkach 
bierze udział w programach Wielkopol-
skiego Kuratora Oświaty „Szkoła przyjazna 
uczniom” w trzech obszarach: szkoła bez 
dzwonków, szkoła z mediacjami i szkoła 
z ocenianiem kształtującym, stawiając na 
innowacyjne podejście do edukacji, dbając 
o komfort psychiczny uczniów, ich zaanga-
żowanie, promuje indywidualne podejście 
do ucznia oraz rozwój kompetencji spo-
łecznych.
Goście mieli okazję porozmawiać z uczniami 
o tym, co myślą o zmianach i wysłuchać ich 
uwag. 
W spotkaniu uczestniczyli także Wielko-
polski Kurator Oświaty dr Igor Bykowski, 
przewodnicząca Rady Rodziców oraz radna 
Powiatu Poznańskiego Dominika Buczkow-
ska, wiceburmistrz Sebastian Wlazły, a także 
kierownik Wydziału Oświaty i Polityki Spo-
łecznej Aneta Weber.

 
NEGOCJACJE W SPRAWIE OŚWIETLENIANEGOCJACJE W SPRAWIE OŚWIETLENIA

19 listopada odbyła się druga tura nego-
cjacji przed zawarciem umowy dotyczącej 
eksploatacji oświetlenia będącego mająt-
kiem spółki Enea Oświetlenie na terenie 
gminy Kórnik. Uczestniczył w nich dyrektor 
rejonu Enea Oświetlenie Jakub Jaroch oraz 
burmistrz Przemysław Pacholski, wicebur-
mistrz Sebastian Wlazły, kierownik Wydziału 
Eksploatacji Infrastruktury Technicznej 
UMiG Kórnik Anna Borowiak oraz główny 
specjalista ds. zamówień publicznych Vio-
letta Górczak-Mieloch.

 
UMOWA NA BUDOWĘ DROGIUMOWA NA BUDOWĘ DROGI

20 listopada 2024 r. burmistrz Przemysław 
Pacholski popisał umowę na budowę 
drogi gminnej wzdłuż ulicy Zwierzynieckiej 
w Kórniku.
Przetarg na wykonanie inwestycji wygrała 
firma Kost-Bud Piotra Druchlińskiego 
z Lądu. Termin realizacji zamówienia to 4,5 
miesiąca od dnia zawarcia umowy.



28 października 2024 r. uruchomiony został 
program „Kórnicka Karta Mieszkańca”. 

Przystąpić do programu można poprzez aplikację 
M-Mieszkaniec lub osobiście w Urzędzie Miasta 
i Gminy Kórnik. 
Regulamin programu jest załącznikiem do Uchwały 
RMiG Kórnik nr VI/68/2024 z dnia 25 września 2024 r. 
(https://kornik.esesja.pl/posiedzenie/d3573151-
-4e50-4 )
Aby uzyskać kartę mieszkańca (mKartę) należy 
udokumentować rozliczanie się ze zobowiązań po-
datkowych z podaniem gminy Kórnik jako miejsca 
zamieszkania – szczegóły w regulaminie.
Od 4 listopada 2024 r. pod Kórnicką Kartę Miesz-
kańca podpięty został również Program Kórnickiej 
Rodziny 3+ 
Od tego dnia wnioski o wydanie lub przedłużenie 
Karty Kórnickiej Rodziny 3+ można składać tylko 
i wyłącznie elektronicznie po uprzednim uzyskaniu 
Kórnickiej Karty Mieszkańca.
Wszystkie do tego momentu przedłużone i wy-
dane Karty Kórnickiej Rodziny 3+ będą ważne do 
31.12.2025 r. lub do daty ich ważności.
W pierwszym etapie na użytkowników Kórnickiej 
Karty Mieszkańca czekać będą zniżki na usługi KCRiS 
Oaza, (m.in. lodowisko). O kolejnych partnerach 
programu będziemy na bieżąco informowali na 
stronie www.kornik.pl oraz w Kórniczaninie.

                Szanowny Panie Burmistrzu,
               my mieszkańcy wsi Mościenica ponad 20 lat zabiegamy o bezpieczne poru-
szanie się naszych dzieci i nas samych, rodziców i dziadków wzdłuż ulicy Mościenickiej.
Droga ta prowadzi do około 100 domów w naszej miejscowości, która cały czas się 
rozrasta, którą podążają codziennie rowerzyści, piesi i samochody. Każdego dnia 
napotykamy się na niebezpieczeństwo w postaci awaryjnego hamowania, kiedy to 
okazuje się, że z przeciwka jadący samochód nas oślepia, a bokiem jezdni idą piesi, 
czy też hamowania, ponieważ z obu stron idą piesi lub jadą rowerzyści a z przeciwka 
samochód.
Ulica Mościenicka nie służy tylko mieszkańcom naszej wsi. Korzystają z niej, szczególnie 
w okresie od wiosny do jesienni rowerzyści z Kamionek i Borówca. Ulica ta stanowi 
świetne połączenie tych miejscowości z Kórnikiem – kompleksem sportowo wypo-
czynkowym Oazą Błonie oraz kładką nad jeziorem w Kórniku.
My mieszkańcy wsi Mościenica boimy się iść na spacer nad jezioro, nad którym nasz 
piękna Mościenica leży. Z korzystania z kompleksu wodnego jesteśmy wykluczeni, 
bowiem nad jeziorem nie ma miejsc parkingowym, aby zaparkować samochodem. 
Pójście na pieszo czy jazda rowerem z dziećmi jest wielce ryzykowna, ponieważ drogą 
tą poruszają się kierowcy z nadmierną prędkością.
Liczymy na Pana przychylność w zapewnieniu naszego wspólnego bezpieczeństwa 
na drodze w Mościenicy i jak najszybsze podjęcie działań w celu poprawy komfortu 
i bezpieczeństwa życia – budowy chodnika i ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Mościenickiej.
Nie chcemy dopuścić do tragedii, która jeśli nie zostaną podjęte czynności w trybie 
priorytetowym może się wydarzyć.

Z wyrazami szacunku
Mieszkańcy wsi Mościenica

„List otwarty” opublikowany obok przesłała 
do Redakcji pani Magda Orzechowska-
-Łuczak wraz z deklaracją, że poparło jego 
wysłanie 74 mieszkańców.  
Temat budowy ścieżki rowerowej i chod-
nika nie jest tematem nowym. Mieszkańcy 
wielokrotnie, w różnej formie przypominali 
o tej potrzebie. 
Niemniej trwają już prowadzone przez 
Urząd Miasta i Gminy Kórnik działania mają-
ce doprowadzić do realizacji tych inwestycji, 
które powstaną równolegle z budową kana-
lizacji sanitarnej w tym rejonie. 

Ul. Mościenicka jest drogą powiatową (nr 
2470P ) i formalnie to Zarząd Dróg Powia-
towych i Powiat Poznański odpowiada za 
jej stan, infrastrukturę i ewentualną mo-
dernizację.
Jak informuje zarządca drogi w odpowiedzi 
na petycję mieszkańców w styczniu br., 
obecna szerokość pasa drogowego nie po-
zwala na budowę drogi dla pieszych i drogi 
dla rowerów wraz z odwodnieniem, dlatego 
inwestycja będzie wymagała nabycia tere-
nów sąsiadujących z drogą. Szacuje się, że 
istniejący pas drogowy wymaga poszerzenia 
o około 6-8 metrów, co wiąże się z koniecz-
nością nabycia terenu o powierzchni około 
12,5 tys. m². W Wieloletniej Prognozie Fi-
nansowej Powiatu Poznańskiego na lata 
2023-2029 nie przewidziano środków na 
rozbudowę drogi powiatowej w Mościenicy, 
ani na realizację dokumentacji projektowej 
ani związanych z odszkodowaniami za grun-
ty nabyte pod poszerzenie drogi. 

Rada Miasta i Gminy Kórnik w odpowie-
dzi na petycję w sprawie budowy ścieżki 
rowerowej i chodnika zadeklarowała, że 
ciężar finansowy umożliwiający realizację 
zadania inwestycyjnego prowadzonego na 
drodze powiatowej, jaką jest ulica Moście-
nicka, będzie w większości po stronie Miasta 
i Gminy Kórnik. Środki na ten cel znajdują 
się w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
gminnego samorządu.
17 lipca br. zakończono pracę nad „Kon-
cepcją budowy sieci kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Mościenica”. 12 września 
bieżącego roku do spółki Aquanet trafił 
wniosek o wydanie warunków technicznych 
na budowę sieci kanalizacyjnej. Warunki te 
są niezbędne do przygotowania przetargu 
na dokumentację budowy kanalizacji dla 
całej Mościenicy i ul. Kempingowej w Bo-
rówcu wraz z budową dróg, ścieżek i innej 
infrastruktury (odwodnienie, oświetlenie). 
Termin realizacji dokumentacji uzależniony 
jest także od czasu uzyskania zgód właścicie-
li działek prywatnych, uzgodnień z zarządcą 
drogi oraz zezwoleń od Lasów Państwo-
wych. Szacunkowy czas opracowywania 
dokumentacji projektowej dla kanalizacji 
sanitarnej to około 3 lat.  

◊  red.

Zakończyła się budowa placu zabaw i si-
łowni plenerowej wraz z elementami ma-
łej architektury przy świetlicy w Runowie.
W ramach zadania powstały przyrządy 
służące do zabawy i ćwiczeń, m.in.:  bujak, 
linarium, karuzela, huśtawka, trampolina, 
wyciąg górny, wioślarz, steper. Teren za-
opatrzono także w ławki i kosze na śmieci 
oraz obsadzono roślinnością. Zadanie 
podzielone było na dwa etapy. Pierwszy 
wykonywała firma Archiformacja ze Śro-
dy Wlkp., natomiast drugi firma Noba-
-Exim z Kawęczyna. Oba etapy kosztowały 
w sumie około 210 tys. zł.   

Plac zabaw z siłownią w Runowie

◊  ŁG
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Oliwia Lipiecka, dwudziestoletnia miesz-
kanka Dziećmierowa została finalistką 
konkursu Polska Miss! 
Gala finałowa Narodowego Konkursu 
Piękności Polska Miss 2024 odbędzie się 
30 listopada w Terminal Event Center we 
Wrocławiu.
Trzymamy kciuki!

Finalistka 
Polska Miss

◊  ŁG

W dniu 17 listopada, w wigilię urodzin 
hrabiego Władysława Zamoyskiego, na 
Zamku Kórnickim odbył się Koncert Lau-
reatów Wojewódzkiego Konkursu Literac-
kiego pt.: „Góry Zamoyskiego”. 
Przypomnijmy, że Konkurs polegał na na-
graniu video wiersza o tematyce górskiej, 
dowolnego poety, w dowolnej formie 
interpretacyjnej. Na konkurs wpłynęło 15 
nagrań, natomiast uczestników współtwo-
rzących było dziewiętnastu. Jury przyznało 
następujące nagrody:

Młodzież
I miejsce – Lena Furs
Wyróżnienie -  Jakub Andrzejczak 

Dorośli
I miejsce – Artur Niedźwiedź
II miejsce – Barbara Dopierała
III miejsce – Piotr Duszyński
Wyróżnienie – Aleksandra Gołębowska

Podczas Koncertu zaprezentowano 
nagrodzone interpretacje wierszy, a ich 
autorzy otrzymali atrakcyjne nagrody. 
Uroczystość uświetniły anegdoty o Włady-
sławie Zamoyskim w wykonaniu aktorów 
Stowarzyszenia Teatralnego Legion oraz 
występ młodej i utalentowanej harfistki – 
Marii Marcinkowskiej.
Konkurs zorganizowała Biblioteka Publicz-
na w Kórniku wraz z Biblioteką Kórnicką 
PAN i Miastem i Gminą Kórnik. 
Organizatorzy dziękuja Teatrowi Legion 
i Marysi Marcinkowskiej za aktorską 
i muzyczną oprawę Koncertu Laureatów.

Konkurs „Góry Zamoyskiego“ rozstrzygnięty

◊  Biblioteka

poprawa jakości
powietrza oraz

zmniejszenie emisji pyłów,
gazów cieplarnianych,

poprzez wymianę źródeł
ciepła i poprawę

efektywności
energetycznej w lokalach

mieszkalnych  
znajdujących się 

w budynkach 
mieszkalnych

wielorodzinnych.
DLA KOGO ?

Dla osób fizycznych
spełniająca kryteria

dochodowe oraz
będących właścicielem

lokalu mieszkalnego        
w budynku mieszkalnym

wielorodzinnym
zlokalizowanym na

terenie Gminy Kórnik.

PROGRAM PRIORYTETOWY 
“CIEPŁE MIESZKANIE” TO:

TERMIN
REALIZACJI:

DO 31 CZERWCA
2025 ROKU LUB DO

WYCZERPANIA
ŚRODKÓW

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie internetowej:
https://bip.kornik.pl/cieple-mieszkanie 
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W dniu 10 listopada br. w Gminnym 
Centrum Sportu i Rekreacji w Białce 
Tatrzańskiej odbył się XVII finał drużyno-
wego konkursu historycznego pn. „Pod-
halańskie, spiskie i orawskie drogi do 
niepodległości”. Tegorocznym tematem 
była postać Władysława hr. Zamoyskiego 
– gospodarza, patrioty i społecznika.  
Konkurs, wzorem lat ubiegłych dedyko-
wany był do uczniów szkół podstawowych 
i średnich reprezentujących gminy i powiaty 
partnerskie powiatu tatrzańskiego oraz 
wszystkie szkoły z powiatu tatrzańskiego. 
Konkurs powiatowy poprzedzony był elimi-
nacjami, które odbyły się 10 października br. 
w szkołach, które zgłosiły się do konkursu.
W Białce Tatrzańskiej udział wzięło dwadzie-
ścia jeden reprezentacji z gmin i powiatów 
z całej Polski. Szkoły podstawowe w  kon-
kursie reprezentowali uczniowie 
z  Białego Dunajca, Bukowiny Tatrzańskiej, 
Jabłonki, Kościeliska, Kórnika, Poronina, Sia-
nowa, Sopotu, Suchego Lasu i  Zakopanego. 
Natomiast szkoły średnie reprezentowali 
uczniowie z  powiatów: hrubieszowskiego, 
kartuskiego, łowickiego, międzychodzki, 
nowotarskiego, poznańskiego, rawickiego, 
sopockiego, świdnickiego, tatrzańskiego, 
wadowickiego i miasta Sopotu. Gminę 
Kórnik reprezentowała trzyosobowa dru-
żyna ze Szkoły Podstawowej w Kamionkach 
w składzie: Alicja Kantarek (kl.8e), Wiktor 
Mądry (kl.8d) oraz Franciszek Tochman( 
kl.6e) z  nauczycielką historii Malwiną Panek. 
Drużynie towarzyszyła kierownik Wydziału 
Promocji Gminy, Kultury i Sportu Magdalena 
Matelska-Bogajczyk. 
Rywalizacja w konkursie stała na wysokim 

i wyrównanym poziomie. Młodzież wy-
kazała się bardzo dobrą wiedzą na temat 
hr. Władysława Zamoyskiego i dlatego 
rywalizacja była do samego końca „zacięta”. 
O zwycięstwie drużyn decydowały dogryw-
ki. Ostatecznie w kategorii szkół podsta-
wowych zwyciężyła drużyna z Bukowiny 
Tatrzańskiej, drugie miejsce wywalczyła 
drużyna z Zakopanego, a trzecie miejsce 
zajęła drużyna z gminy Kórnik. W klasyfikacji 
końcowej różnice między drużynami były 
jednopunktowe. 
Wśród szkół średnich pierwsze miejsce po 
zaciętej dogrywce wywalczyli uczniowie 
z powiatu poznańskiego. Drugie miejsce 
zajęła drużyna z powiatu hrubieszowskiego, 
a trzecie miejsce przypadło uczniom z po-
wiatu łowickiego. 

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali 
pamiątkowe dyplomy i książki historyczne, 
a pierwsze trzy zespoły i ich opiekunowie 
cenne nagrody rzeczowe. Konkurs podob-
nie, jak w latach ubiegłych zorganizowany 
został w przeddzień Święta Niepodległości. 
Na drugi dzień uczestnicy konkursu wraz 
z opiekunami wzięli udział w Powiatowych 
obchodach Narodowego Święta Niepodle-
głości w Białce Tatrzańskiej. 
Uczniom ze szkoły w Kamionkach gratulu-
jemy zajęcia trzeciego miejsca w konkursie, 
a opiekunce drużyny bardzo dobrego przy-
gotowania młodzieży do konkursu. 

Konkurs w Białce Tatrzańskiej

◊  Magdalena Matelska-Bogajczyk
Wydział Promocji Gminy

XXXV Turniej Jubileuszowo-Niepodle-
głościowy 11 Listopada 2024 Kórnicko-
-Bnińskiego Bractwa Kurkowego.

Dzień 11 listopada świętowany jest w Wiel-
kopolsce jako dzień odzyskania w 1918 r 
niepodległości, chociaż tę niepodległość 
Wielkopolanie musieli wywalczyć. Udział 
Kórniczan i Bninian i poniesione ofiary 
w tym dziele są nie do przecenienia. Pa-
mięć o bohaterach w Kórniku i Bninie  jest 
pielęgnowana. Dzień 11 listopada został 
ustanowiony świętem państwowym do-
piero w 1990 r. ale KBBK po raz pierwszy 
obchodziło ten dzień świątecznie w 1989 r. 
W tym roku jak zwykle pod pomnikiem 
powstańców kórnicko-bnińskich odby-
ła się manifestacja mieszkańców. Po 
hymnie wykonanym perfekcyjnie przez 
Kórnicką Orkiestrę Dętą im. Ks. Józefa 
Poniatowskiego pod dyrekcją Jacka Korty-
lewicza, przemówieniu burmistrza, liczne 
delegacje złożyły kwiaty pod pomnikiem 
Powstańców Wielkopolskich. W rytmie 
orkiestry przemaszerowano do Kolegiaty 
Kórnickiej i wzięto udział we Mszy św. za 
Ojczyznę. Celebrowali ją ks. proboszcz 
Grzegorz Zbączyniak kapelan KBBK, który 
w homilii mówił o miłości Ojczyzny i św. 
Marcinie, patronie 11 listopada.
Po Mszy św. odbył się w Kolegiacie koncert 
patriotyczny „Kocham Cię Polsko”. Chór 
„Tremolo” Szkoły Podstawowej nr 2 w Kór-
niku i Kórnicki Chór Żeński pod dyrekcją 
Mateusza Nabzdyka wykonały następują-
ce utwory: „Gaude Mater Polonia”, „O mój 
rozmarynie”, „Dziś do Ciebie przyjść nie 
mogę”, „Kalina”, „Piechota”, „Czerwone 
maki na Monte Cassino”, „Dziś idę walczyć 
mamo”, „Kajze mi się podzioł”, „Hymn”. 
Marek Galubiński – instruktor Kórnickiej 
Orkiestry na trąbce, Piotr Wiśniewski – 
na werblu oraz Maria Czerniawska na 
fortepianie towarzyszyli muzycznie obu 
chórom. 
Na strzelnicę KBBK licznie przybyli bracia 
kurkowi i goście. Honorowym gościem był 
członek zarządu Zjednoczenia Kurkowych 
Bractw Strzeleckich R.P Marek Balcerek – 
prezes  KBS z Jutrosina. Wśród licznych de-
legacji i gości byli: wiceburmistrz Sebastian 
Wlazły.  Maria Anna Andrzejewska – prze-
wodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 
fundatorka tarczy niepodległościowej oraz  
pucharów. Przybył Komendant Straży 
Miejskiej Tomasz Haremza.. W turnieju 
brali udział bracia kurkowi z Jutrosina, 
Pniew i Poznania. 
W tegorocznym turnieju, tarczę statutową 
ufundowaną przez Norberta Binka, ubie-
głorocznego zwycięzcę - zdobył Marcin 
Malarecki. Wojciech Antczak zajął drugie 
a Robert Kolwicz trzecie miejsce. Zwy-
cięzcy został uhonorowani specjalnymi 
medalami.

Tarczę i puchary fundowane przez Prze-
wodniczącą Rady Miasta i Gminy Marię 
Annę Andrzejewską zdobyli: Norbart 
Biniek (KBBK). Zdzisław Kaczmarek (KBS 
Swarzędz i KBS w Ligocie) był drugi. a trze-
cie miejsce zajął Jacek Gramsz (KBBK).
Tarczę ufundowana przez Marka Adam-
czyka właściciela Firmy „Amos Glass 
Recykling” zdobył Zdzisław Kaczmarek 
(KBS Swarzędz i KBS w Ligocie). Drugie 
miejsce zajął Gerard Grylewicz (KBS 
Pniewy), a trzeci był Marek Balcerek (KBS 
w Jutrosinie)/
Tarczę ufundowaną przez Przemysława 
i Beatę Ryfa właścicieli Firmy „Trans Sped” 
zdobyła Luba Baranowska z Poznania, 
Henryk Michałowski (prezes KBS w Pnie-
wach) był drugi, a Zdzisław Kaczmarek 
(KBS Swarzędz i KBS w Ligocie) zajął 
trzecie miejsce. 

Interesująco rozwijała się walka o strące-
nie kura. Dokonał tego Wojciech Antczak 
(KBBK), drugie miejsce zajął Grzegorz To-
boła (KBBK) i trzecie miejsca zajął Henryk 
Michałowski (KBS w Pniewach).
Świętowanie rocznicy odzyskania nie-
podległości na ziemi kórnickiej to pamięć 
o tych, którzy oddali życie za naszą wol-
ność

Prezes KBBK Marek Baranowski ogłosił 
termin i zaprosił przedstawicieli władz 
kórnickich na bal królewski. Odbędzie się 
on 8 lutego 2025 r, tradycyjnie w hotelu 
„Podróżnik” w Koszutach. 
					   
		

Strzelanie 11 listopada KBBK

◊  Kazimierz Krawiarz
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W czwartek 31 października uczniowie Szko-
ły Podstawowej nr 2 w Kórniku wzięli udział 
w Balu Wszystkich Świętych pt.„Niebo naj-
lepsze z Miejsc” zorganizowanym w Kościele 
Świętego Wojciecha w Bninie.

Spotkanie rozpoczęła procesja z relikwiami 
Świętych: św. Jan Paweł II, św. Faustyna Ko-
walska, św. Hiacynta i Franciszek z Fatimy.

Wspólnie odmówiliśmy dziesiątkę różańca 
i nastąpił czas na rodzinną zabawę, pod-
czas której nastąpiła prezentacja naszych 
małych i dużych świętych czyli dzieci miały 
okazję wraz z panią Moniką pokazać swoje 
stroje przygotowane wspólnie w domach. 
Stroje były dopracowane w najmniejszych 
szczegółach i zachwycały pomysłowością.

Ks. Paweł przy pomocy odegranej przez 
dzieci scenki wytłumaczył im na czym po-
lega wstawiennictwo świętych. Pani Ania 
przeprowadziła konkurs polegający na od-
gadywaniu świętego na podstawie jego atry-
butu. Całość wydarzenia zakończył wspólny 
taniec „Niech cię Pan błogosławi i strzeże”, 
po którym otrzymaliśmy błogosławieństwo 
udzielone Najświętszym Sakramentem.

Na wszystkich uczestników czekała słod-
ka niespodzianka czyli cukierki, wafelki 
i jabłuszka. Dziękujemy za liczną obecność 
i zapraszamy za rok.

Bal 
wszystkich 
świętych

◊  Organizatorzy: 
Katecheci SP2

W dniu 17 listopada, w przeddzień 171. 
rocznicy urodzin hrabiego Władysława Za-
moyskiego, w kościele pw. Św. Wojciecha 
w Bninie odbyła się uroczysta msza święta 
dziękczynna za życie i dzieło hrabiego 
Władysława Zamoyskiego. Inicjatorem 
wydarzenia było Stowarzyszenie Szyja im. 
Generałowej Jadwigi Zamoyskiej.

Podczas uroczystości licznie zgromadzeni 
parafianie mieli okazję zakupić książkę 
„Władac Polski” poświęconą życiu i dzia-
łalności Hrabiego. Po zakończeniu mszy 
świętej zostały złożone kwiaty pod pomni-
kiem Władysława Zamoyskiego, oddając 
hołd tej wybitnej postaci.

Msza z okazji urodzin hrabiego

◊  MH

Jest takie miejsce w Polsce, które odwiedza 
się z przyjemnością. W październiku senio-
rzy z Borówca postanowili odwiedzić polskie 
morze. Uznaliśmy bowiem, że Bałtyk jest 
piękny nie tylko latem, gdy słońce mocno 
przygrzewa i zza parawanów rozstawionych 
na plaży niewiele można zobaczyć, ale też 
wczesną jesienią, gdy jest już spokojniej 
i ciszej. W ubiegłym roku w listopadzie 
wypoczywaliśmy w przepięknym ośrodku 
Panorama w Trzęsaczu, więc i w tym roku 
postanowiliśmy też tam spędzić trochę 
czasu.
W niedzielny deszczowy poranek wyruszy-
liśmy z Borówca w stronę morza. Jak czyni-
my to od lat, skorzystaliśmy z usług firmy 
Strugarek ze Środy. Pan Tomek dowiózł nas 
bezpiecznie, mimo że nie było łatwo kiero-
wać autobusem w strugach deszczu i przy 
silnym wietrze. Jak zwykle zatrzymaliśmy 
się w Renicach, aby w Krokodylu odpocząć 
i wypić kawę. Trzęsacz powitał nas desz-
czem, ale kolejne dni były już słoneczne. 
Mogliśmy więc spacerować, wdychać jod 
i korzystać z zabiegów w miejscowym SPA. 
Amatorzy wodnych atrakcji pluskali się 
w basenie i korzystali z jacuzzi, inni ćwiczyli 
w siłowni albo grali w bilard. Mieliśmy też 

zabiegi relaksacyjne a chętni mogli skorzy-
stać z profesjonalnych masaży.
Wydawać by się mogło, że jesienią nad 
morzem wieje nudą. Tymczasem otwarte 
knajpki i sklepili z pamiątkami zachęcały 
spacerujących do wstępowania w ich progi. 
Nad morzem można było spotkać wielu spa-
cerowiczów, a nawet zdarzali się amatorzy 
morskich kąpieli. Czas upływał nam więc 
na spacerach, na korzystaniu z zabiegów 
w SPA i i wieczornych spotkaniach integra-
cyjnych. Uczestniczyliśmy też w wieczorku 
tanecznym, melodie były tak dobrane, że 
przypomniały się nam nasze młode lata 
i wytańczyliśmy się tak jak nigdy.
Przemiła atmosfera panująca w pensjonacie 
miła i życzliwa obsługa, bardzo smaczne 
i urozmaicone oraz obfite posiłki, pokoje 
z balkonami, na pewno zachęcają do tego, 
żeby powrócić do Trzęsacza w przyszłym 
roku i tak też zrobimy.
Do Borówca wróciliśmy zrelaksowani, wy-
poczęci, zadowoleni, bogatsi o nowe przy-
jaźnie i kolejne zdjęcia w telefonach. Będzie 
czas je oglądać, segregować i pokazywać 
znajomym.
                                         

Jest takie miejsce...

◊  Barbara Fluder
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W murach Szkoły Podstawowej nr 1 im. 
Tytusa Działyńskiego działało przed laty 
Gimnazjum im. Władysława Zamoyskiego. 
Mimo likwidacji gimnazjów, społeczność 
szkolna nadal poczuwa się do tradycji 
patrona, którego setna rocznica śmierci 
przypada w tym roku. 18 listopada, w 171. 
rocznicę urodzin hrabiego Władysława w 
SP1 odbyło się szereg wydarzeń ku czci tego 
zasłużonego człowieka. 
Pierwszym elementem obchodów był 
„Orszak dziejów”, który przemaszerował ze 
szkoły, najpierw pod niedawno odsłonięty 
pomnik na skwerze hrabiego. Później ulicą 
Poznańską i placem Niepodległości udano 
się do kościoła parafialnego i w krypcie, 
gdzie pochowane są doczesne szczątki 
Zamoyskich złożono kwiaty. Orszak składał 
się z samych znakomitości: królów, arysto-
kratów, świętych, wieszczów, artystów... 
Po przemarszu na sali gimnastycznej 
uczniowie z klasy 3b przedstawili program 
artystyczny przygotowany z okazji Święta 
Niepodległości. Gorąco oklaskiwani przez 
rodziców recytowali patriotyczne wiersze 
i opowiedzieli scenkami o dziejach swojej 
ojczyzny.
Kulminacja obchodów byłą gala, podczas 
której sali na poddaszu szkoły nadano 
nazwę Przystań im. Władysława hrabiego 
Zamoyskiego. Uczniowie i absolwenci za-
prezentowali swoje talenty. Zorganizowano 
okolicznościowe wystawy i oczywiście nie 
zabrakło tortu urodzinowego. 

„Orszak dziejów“ i urodziny hrabiego w SP 1

◊  ŁG



Seminarium Naukowe Wielkopolskiego 
Oddziału Polskiego Towarzystwa  
Leśnego w Kórniku „Hrabia Władysław 
Zamoyski dla dobra rodzimej przyrody”.
Oddział Wielkopolski Polskiego Towarzy-
stwa Leśnego (PTL) obchody setnej rocznicy 

śmierci Władysława hr. Zamoyskiego, dnia 9 
października 2024 r., uczcił uroczystą Mszą 
św. hubertowską w Kolegiacie Kórnickiej. 
Jej oprawę muzyczną przygotowała Kapela 
Zamku Rydzyńskiego, Zespół Reprezen-
tacyjny Polskie Związku Łowieckiego pod 
kierunkiem Mieczysława Leśniczaka.
Seminarium rozpoczęto w Zamku, gdzie 
uczestników powitała pani dyrektor  
prof. Magdalena Biniaś-Szkopek i oprowa-
dziła uczestników po wystawie oraz salach 
zamkowych. 

Stanisława Andrejewska opowiedziała 
uczestnikom o budowie pomnika Władysła-
wa hr. Zamoyskiego i jego odsłonięciu, dnia 
3 października w Kórniku. 
Sesja referatowa odbyła się w Przylądku 
Daglezja nad Jeziorem Kórnickim, pod 

przewodnictwem prof. dr hab. Dariusza J. 
Gwiazdowicza. 
Wprowadzenia do sesji dokonał Jerzy Flisy-
kowski, prezes Oddziału Wielkopolskiego 
PTL. Warto wymienić tutaj wygłoszone 
referaty: 
Dr Edyta Bątkiewicz-Szymanowska - „Ma-
teriały do dziejów gospodarki leśnej w do-
brach kórnickich w czasach Władysława 
Zamoyskiego – na podstawie zbiorów 
Biblioteki Kórnickiej PAN”. 
Dr Marcin Warchałowski – „Wpływ hrabiego 

Władysława Zamoyskiego na poznanie oraz 
ochronę przyrody w Tatrach”. 
Dr Tomasz Sobalak – „Gospodarka łowiecka 
w dobrach hrabiego Władysława Zamoy-
skiego”. 
Dr Kazimierz Krawiarz –„Lasy Władysława 

Zamoyskiego i zarządcy – nadleśniczowie 
– nad nimi”
Prof. dr hab. Władysław Chałupka – „Kursy 
dla borowych w Kórniku w dobie zaboru 
pruskiego i w odrodzonej Rzeczpospolitej”.
Wygłoszone referaty wydrukowano w książ-
ce pt. „Hrabia Władysław Zamoyski dla 
dobra rodzimej przyrody”. Są one nowym 
źródłem wiedzy o Władysławie hr. Zamoy-
skim i jego gospodarce leśnej i łowieckiej.
					   
		

... dla dobra rodzimej przyrody

◊  Kazimierz Krawiarz

23 listopada 2024 roku odbędzie się już trzecia edycja Festi-
walu Matematyki w Kórniku! W fascynujący świat matematyki 
wprowadzą uczestników wciągające warsztaty, konkursy, 
 łamigłówki i uwielbiane gry! Zapraszamy na dzień pełen atrak-
cji od godziny 11.00 do 16.00 w Kórnickim Centrum Rekreacji 
i Sportu OAZA. 
Wstęp jest darmowy!
 
Festiwal Matematyki w Kórniku to coroczne wydarzenie dla 
mieszkańców powiatu poznańskiego, które już od trzech 
lat udowadnia, że matematyka może dostarczać wspania-
łej rozrywki całym rodzinom! Wydarzenie organizowane 
jest w ramach projektu MuMa, którego głównym zało-
żeniem jest stworzenie Muzeum Matematyki w Kórniku. 
Organizatorami Festiwalu są Fundacja Zakłady Kórnickie 
i MuMa - Muzeum Matematyki w Kórniku, a patronem me-
rytorycznym – Oddział Poznański Polskiego Towarzystwa 
Matematycznego, Wydział Matematyki i Informatyki UAM. 
Patronat honorowy nad Festiwalem objęli: Ministerstwo 
Edukacji Narodowej, Marszałek Województwa Wielkopol-
skiego Marek Woźniak, Starostwo Powiatowe w Poznaniu. 
Partnerzy wydarzenia: Kórnickie Centrum Rekreacji i Sportu 
OAZA, Starostwo Powiatowe w Poznaniu, Ogólnopolski Operator 
Oświaty, Fundacja PKO.

 
Serdecznie zapraszają organizatorzy:  

Fundacja Zakłady Kórnickie 
oraz MuMa - Muzeum Matematyki w Kórniku.

GEOMETRIA MAŁEGO KSIĘCIA
OZOBOTY
WARSZTATY ORIGAMI
GRY PLANSZOWE
KAWIARNIA SZKOCKA
SZACHY, WARCABY
I WIELE INNYCH ATRAKCJI

wolny!

W KÓRNIKU

23 LISTOPADA 2024

Kórnickie Centrum 
Rekreacji i Sportu OAZA

FESTIWAL MATEMATYKI

11:00    16:00

III EDYCJA 

GRY, ŁAMIGŁÓWKI,
WARSZTATY, WYSTAWY.

Patroni honorowi: Partnerzy:Patroni merytoryczni:  Organizator: Patronaty medialne:

Wstęp
wolny!

Festiwal Matematyki
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31 października na długo pozostanie w pa-
mięci dzieci z Przedszkola nr 3 ,,Truskawko-
wa Polanka” w Kórniku oraz ich rodziców. 
W tym dniu odbyła się pierwsza, a zarazem 
najważniejsza przedszkolna uroczystość - 
pasowanie na przedszkolaka. 
Pasowane zostały przedszkolaki z grupy 
Motylki.
Uroczystość rozpoczęła się od przywitania 
przybyłych gości i przedstawienia części 

artystycznej. Maluszki przepięknie za-
prezentowały swoje umiejętności. Dzieci 
zaśpiewały piosenki, w tym również po 
angielsku, zatańczyły, recytowały wierszyki, 
grały na instrumantach.
Po krótkich występach przyszedł czas uro-
czystego pasowania każdego dziecka na 
przedszkolaka przez pełniącą obowiązki 
dyrektora Panią Emilię Skowron.
Na pamiątkę tego ważnego wydarzenia, 

każdy Przedszkolak otrzymał dyplom, me-
dal oraz upominek.
Całą uroczystość zakończyliśmy wspaniałym 
poczęstunkiem, który przygotowali rodzice 
naszych kochanych przedszkolaków, za co 
jesteśmy ogromnie wdzięczne i z całego 
serca dziękujemy!

Pierwsze dwa miesiące nowego roku szkol-
nego to wyjątkowy czas dla uczniów klas 
pierwszych. W tym okresie poznają szkołę, 
jej zwyczaje, obowiązki ucznia, a także na-
bywają nowe umiejętności i wiadomości. 
Wszystko to przygotowuje ich do uroczy-
stego wydarzenia, czyli pasowania. Celem 
tej uroczystości jest poznanie symboli na-
rodowych, hymnu szkoły oraz zapoznanie 
z prawami i obowiązkami ucznia. 
Ten wyjątkowy dzień dla uczniów Szkoły 
Podstawowej im. Sprawiedliwych wśród 
Narodów Świata odbył się 29 października 
2024 roku. Część artystyczna rozpoczęła 
się przywitaniem wszystkich zaproszonych 
gości, w tym jednego niezwykłego, który 
przybył do szkoły z dalekiej krainy. Okazała 

się nim Dobra Wróżka, której spotkanie 
z dziećmi przerwało pojawienie się Złej 
Wróżki. Zła Wróżka rzuciła na uczniów 
najgorsze zaklęcie - by nigdy nie zostali 
pierwszakami. W celu odczarowania, każda 
klasa pierwsza musiała udać się do jednej 
z czterech krain(mądrości, miłości, praco-
witości i szczęścia) i udowodnić, że jest go-
towa do rozpoczęcia nauki w szkole. Zatem 
pierwszaki wyruszyły w fascynującą podróż. 
W dalszej kolejnościuczniowie zaprezento-
wali piosenkę i wysłuchali przemówienia 
dyrektora szkoły – pana Wojciecha Dziudy. 
Przed ślubowaniem został odśpiewany 
hymn szkoły, a następnie pierwszaki głośno 
i z przekonaniem przyrzekały być dobrymi 
i pilnymi uczniami oraz rzetelnie wypełniać 

swoje obowiązki. Rodzice również zostali 
poproszeni o powtórzenie słów przyrze-
czenia. Kolejno każdy z uczniów przekroczył 
Bramę Wiedzy, a pan dyrektor dokonał 
pasowania.
Po uroczystości dzieci pozowały do fotogra-
fii grupowych. Następnie zaproszeni goście 
wraz z uczniami udali się do sal, gdzie na 
dzieci czekał słodki poczęstunek, a także 
zostały wręczone dyplomy i upominki. 

Ten dzień na pewno pozostanie w pamięci 
każdego pierwszaka!

Tradycją Szkoły Podstawowej im. Powstań-
ców Wielkopolskich w Robakowie, stał się 
udział w projekcie ,,BohateOn”, upamięt-
niającym walkę Powstańców Warszawskich. 
Dzięki realizacji programu zarówno w młod-
szych, jaki starszych klasach, uczniowie 
poszukiwali alternatyw rozwiązywania kon-
fliktów bez użycia przemocy. Ponadto w celu 
uczczenia pamięci walczących w obronie oj-
czyzny, nawiązując do walki o Niepodległość 
Polski, uczniowie przygotowali apel, podczas 
którego swoimi występami tanecznymi, 
śpiewem pieśni patriotycznych oraz recyta-
cją poezji wojennej, podkreślili wdzięczność 
za trud i walkę oddających życie za wolność 
naszego kraju. Te wszystkie działania 
uczniów będące wyrazem szacunku, budują 
nadzieję, na kształtowanie postawy patrio-
tycznej najmłodszych pokoleń. Dlatego pełni 
szacunku dla Bohaterów Naszej Ojczyzny, 
mówimy głośno: Dziękujemy! Pamiętamy!

Pasowanie na przedszkolaka

◊ Agnieszka Stróżyk
Kinga Piekarska

Pasowanie na ucznia w SP Kamionki

◊  Angelika Hendzelek

Dziękujemy! Pamiętamy!

◊  Aleksandra Świątek
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5 listopada to Międzynarodowy Dzień 
Postaci z Bajek. Wybrana data nie jest 
przypadkowa- jest to dzień urodzin jedne-
go z największych twórców bajek- Walta 
Disney’a.
Z tej okazji przedszkolaki z Leśnej Drużyny 
wyruszyły w podróż do krainy bajek i baśni. 
Zabawom, konkursom, zagadkom i tańcom 
nie było końca. „W ten dzień niezwykły, 
Dzień Postaci z Bajek przedszkolak kimś in-
nym się staje. Wciela się w innego bohatera, 
którego z ulubionej książki wybiera…” Ten 
wyjątkowy dzień był doskonałą okazją do 
świetnej zabawy i rozwijania zainteresowań 
czytelniczych. Przeniesieni w świat bajek 
sprawiło dzieciom wiele radości.
Kilka dni później świętowaliśmy Dzień 
Niepodległości. Dzieci z grup najstarszych 

uczciły to święto specjalnym apelem. 
Uroczystość rozpoczęto od wspólnego od-
śpiewania hymnu narodowego. Następnie 
wszyscy z powagą i w dużym skupieniu 
oglądali program artystyczny przygotowany 
przez dzieci ze starszej grupy przedszkolnej.                                                                                                                          
Po apelu, przedszkolaki w pięknych strojach 
prezentowały pieśni i tańce ludowe podczas 
Przedszkolnego Przeglądu, który wprowa-
dził wszystkich w nastrój naszych tradycji.                                                                                                                                        
Dzień Niepodległości stał się bardzo 
radosnym dniem w naszym przedszkolu 
i mamy nadzieję, że zapadnie on w pamięci 
naszych „Małych Polaków”. Dzięki udziałowi 
w tego typu uroczystościach  przedszkolaki 
od najmłodszych lat uczą się patriotyzmu, 
kształtują pozytywne postawy i uczucia 
patriotyczne.                                                                                                                   

8 listopada w Przedszkolu Kolorowy Świat 
w Szczodrzykowie był dniem niezwykle  
wyjątkowym  i podniosłym. Przedszkolaki 
upamiętniając  rocznicę  odzyskania przez 
Polskę niepodległości wzięły udział w uro-
czystym apelu. Z tej okazji wszystkie dzieci  
przyszły do przedszkola ubrane na galowo  
i uroczyście  świętowały ten wyjątkowy dla 
Nas – Polaków dzień. Dzieci  wykonały na tę 
okazję kotyliony  oraz przygotowały wspól-
nie z nauczycielkami część artystyczną 
– pieśni patriotyczne oraz wiersze. Po raz  
kolejny również  przedszkole przystąpiło 
do  akcji Ministerstwa Edukacji Narodowej  
„Szkoła do Hymnu” i o  symbolicznej go-
dzinie 11:11 wszyscy wspólnie zaśpiewali 
Hymn Polski.
Głównym celem uroczystości  było kształ-
towanie miłości i przywiązania do kraju 
ojczystego, jego kultury i tradycji oraz po-
znanie symboli narodowych naszego kraju. 

Wieści z Leśnej Drużyny

◊  Zespół ds. promocji

Święto 
Niepodległości
w Kolorowym 
Świecie

◊  Anita Stodulska



◊ Ewa Mąderek
Instytut Dendrologii PAN

Owady na talerzu – przyszłość ludzkości?
Z cyklu
„Wiadomości z Ogrodów Kórnickich”

Spożywanie owadów, znane jako entomofa-
gia, staje się coraz bardziej popularne w róż-
nych częściach świata. Choć dla wielu ludzi 
z Zachodu może to brzmieć egzotycznie 
lub nawet nieapetycznie, w rzeczywistości 
owady od wieków stanowią podstawowy 
składnik diety w wielu kulturach. W miarę 
jak rośnie zainteresowanie zrównoważo-
nym rozwojem i ekologicznym stylem życia, 
owady zaczynają być postrzegane jako alter-
natywne źródło białka, które może pomóc 
w rozwiązaniu problemów związanych z glo-
balnym bezpieczeństwem żywnościowym.
Owady są wyjątkowo bogatym źródłem biał-
ka. W zależności od gatunku, zawartość biał-
ka w suchej masie owadów może wynosić 
od 35% do 80%. Co istotne, białko owadów 
zawiera wszystkie niezbędne aminokwasy, 
co czyni je pełnowartościowym źródłem 
białka, porównywalnym do mięsa i ryb. Ta 
wysoka zawartość białka sprawia, że owady 
mogą być skutecznym uzupełnieniem diety, 
zwłaszcza w regionach, gdzie tradycyjne 
źródła białka są trudniej dostępne.
Oprócz białka, owady dostarczają również 
tłuszczów, w tym nienasyconych kwasów 
tłuszczowych, takich jak kwas linolowy i kwas 
oleinowy. Zawartość tłuszczu w owadach 
może wynosić od 10% do 50% suchej masy, 
w zależności od gatunku. Nienasycone 
kwasy tłuszczowe są korzystne dla zdrowia 
serca i mogą obniżać poziom cholesterolu 
we krwi, co przyczynia się do zmniejszenia 
ryzyka chorób sercowo-naczyniowych.
Owady są również bogatym źródłem wita-
min (B12, ryboflawina i kwas pantotenowy) 
i minerałów (żelazo, cynk, magnez, potas 
i fosfor). Przykładowo, mącznik młynarek 
(Tenebrio molitor) dostarcza znaczących 
ilości żelaza i cynku, które są kluczowe dla 
funkcjonowania układu odpornościowego.
Owady są często niskokaloryczne w po-
równaniu do tradycyjnych źródeł białka, co 
czyni je atrakcyjną opcją dla osób dbających 
o wagę. Ponadto chityna, która znajduje się 
w egzoszkielecie owadów, może działać jako 
prebiotyk, wspierając zdrową mikrobiotę 
jelitową. Chityna może być przekształcana 
w chitozan, który ma właściwości przeciw-
drobnoustrojowe i może wspierać układ 
odpornościowy. Niektóre owady zawierają 
również antyoksydanty, które mogą chro-
nić komórki przed stresem oksydacyjnym, 
zmniejszając ryzyko chorób przewlekłych, 
takich jak choroby serca i nowotwory.
Spożywanie owadów, mimo wielu korzyści, 
wiąże się także z pewnymi zagrożeniami, 
które należy uwzględnić, aby zapewnić 
bezpieczeństwo konsumentów. Jak w przy-
padku każdego źródła białka, istnieje ryzy-
ko zanieczyszczenia mikrobiologicznego,  

np. bakteriami, wirusami i pasożytami. Aby 
minimalizować to ryzyko, owady muszą być 
hodowane w kontrolowanych warunkach, 
gdzie regularnie monitoruje się jakość 
wody i pokarmu. Ponadto, odpowiednie 
przetwarzanie owadów, takie jak gotowa-
nie, suszenie i mielenie, jest niezbędne, 
aby wyeliminować potencjalne zagrożenia 
mikrobiologiczne. Owady mogą wywoływać 
również reakcje alergiczne u osób uczulo-
nych na skorupiaki, ponieważ ich białka są 
podobne do tych występujących w skoru-
piakach. Niektóre owady mogą zawierać 
substancje antyodżywcze, takie jak taniny 
czy oksalany, które mogą wpływać na ab-
sorpcję składników odżywczych.
Do najpopularniejszych gatunków owadów, 
które są regularnie spożywane przez czło-
wieka, należą m.in.: świerszcze domowe 
(Acheta domesticus), szarańcza wędrowna 
(Locusta migratoria), znane z delikatnego 

mięsa cykady (Magicicada spp.), mącznik 
młynarek (Tenebrio molitor), mrówki mio-
dowe (Myrmecocystus spp.), popularne 
w Afryce i Ameryce Południowej termity 
(Macrotermes bellicosus), larwy najgroźniej-
szego szerszenia (Vespa mandarinia), stonka 
kukurydziana (Diabrotica speciosa) oraz gą-
sienice mopane (Gonimbrasia belina) bardzo 
popularne w Afryce Południowej.
Choć entomofagia ma wiele zalet, konieczne 
jest zachowanie odpowiednich środków 
ostrożności, aby uniknąć zagrożeń związa-
nych ze spożywaniem owadów. Hodowla 
w kontrolowanych warunkach, odpowied-
nie przetwarzanie oraz świadomość poten-
cjalnych alergii są kluczowe dla zapewnienia 
bezpieczeństwa konsumentów. Spożywanie 
owadów ma liczne korzyści zdrowotne, ale 
też ekologiczne. Ich hodowla jest zrówno-
ważona i przyjazna dla środowiska. Owady 
wymagają znacznie mniej przestrzeni, wody 
i pokarmu. Na przykład do wyprodukowania 
1 kg białka z owadów potrzeba zaledwie 2 
kg pokarmu, podczas gdy dla wołowiny jest 
to aż 8 kg. Ponadto hodowla owadów gene-
ruje znacznie mniej gazów cieplarnianych 
i amoniaku, co przyczynia się do zmniej-
szenia śladu węglowego. Wprowadzenie 
owadów do diety może pomóc w zaspoko-
jeniu rosnącego zapotrzebowania na białko 
i przyczynić się do poprawy bezpieczeństwa 
żywnościowego na świecie. Jednak aby spo-
życie owadów było bezpieczne, konieczne 

jest przestrzeganie odpowiednich standar-
dów higieny i kontroli jakości. Pokarm dla 
owadów powinien być wolny od szkodli-
wych substancji chemicznych i pestycydów. 
Procesy przetwarzania owadów, takie jak 
gotowanie, suszenie i mielenie, muszą 
odbywać się w higienicznych warunkach, 
spełniając normy sanitarno-higieniczne, aby 
eliminować ryzyko mikrobiologiczne.
Jednym z największych wyzwań w popula-
ryzacji owadów, jako pożywienia w krajach 
zachodnich, jest bariera psychologiczna. Dla 
wielu osób spożywanie owadów jest tema-
tem tabu lub budzi odrazę. Jednakże edu-
kacja i świadomość mogą odegrać kluczową 
rolę w zmianie tych postaw. W krajach, 
gdzie owady są tradycyjnym elementem 
diety, takich jak Tajlandia, Meksyk czy Kon-
go, spożywanie owadów jest powszechne 
i akceptowane.
Współczesny rynek oferuje coraz więcej 
produktów z owadów, które są łatwe do 
zaakceptowania przez konsumentów. 
Przykłady to mąka z owadów używana do 
wypieku chleba i ciastek, batony proteino-
we z owadów, a także całe owady suszone, 
które mogą być spożywane jako przekąska. 
W restauracjach „fine dining” owady poja-
wiają się jako składnik ekskluzywnych dań, 
co pomaga zmieniać ich wizerunek w oczach 
konsumentów.
W Polsce rynek owadów jadalnych jest 
wciąż w fazie rozwoju, ale już teraz można 
dostrzec rosnące zainteresowanie nimi. 
W kraju działają firmy, które rozwijają tech-
nologie hodowli i produkcji owadów na 
skalę przemysłową. Oferują one produkty 
oparte na owadach, takie jak suszone larwy, 
pulpa czy mączka, które są wykorzystywane 
między innymi w karmach dla zwierząt. Na 
rynku pojawiają się również różnorodne 
produkty spożywcze z owadów, w tym 
słodycze, które zdobywają popularność 
wśród osób aktywnie uprawiających sport 
i dbających o zdrowy styl życia. Firmy te kła-
dą duży nacisk na edukację konsumentów 
oraz promowanie owadów jako zdrowej 
i ekologicznej alternatywy białkowej. Glo-
balny rynek owadów jadalnych dynamicznie 
rośnie, co stwarza ogromne możliwości dla 
polskich przedsiębiorstw. 
Podsumowując, wykorzystanie owadów 
jako pokarmu dla człowieka ma wiele ko-
rzyści, zarówno z punktu widzenia zdrowia, 
jak i zrównoważonego rozwoju. Choć przed 
nami jeszcze długa droga, aby owady stały 
się powszechnie akceptowanym elemen-
tem diety w krajach zachodnich, to rosnące 
zainteresowanie nimi, jako alternatywą dla 
tradycyjnych źródeł białka, jest obiecującym 
krokiem w kierunku bardziej zrównoważo-
nej przyszłości.

Podczas prelekcji w filii biblioteki Poblicz-
nej w Bninie, która odbyła się 23 paździer-
nika br., gościliśmy niesamowitą osobę 
– Michała Worocha, uznanego jednym 
ze 100 najbardziej wpływowych Polaków 
z niepełnosprawnością. Podróżnik opo-
wiedział nam o trwającej 371 dni wyprawie 
z samego południa z Ziemi Ognistej przez 
dwie Ameryki aż na Alaskę, którą odbył 
wraz z swoim kompanem, również poru-
szającym się na wózku inwalidzkim. Przez 
12 miesięcy przyjaciele przemieszczali 
się Landroverem Defenderem w którym 
samodzielnie zaprojektowali szereg 
udogodnień i udowodnili, że tę morderczą 
trasę można pokonać będąc niepełno-
sprawnym.
Michał Woroch to Podróżnik i fotograf, 
absolwent grafiki projektowej na Uniwer-
sytecie Artystycznym w Poznaniu. Laureat 
wielu nagród, w tym m.in. nagrody Kolosy 
2019 w kategorii Wyczyn Roku oraz Trave-

lery National Geographic 2018 w kategorii 
Podróż Roku. Wydawca i autor książki 
Krok po kroku. Z Ziemi Ognistej na Alaskę. 
Michał jest też organizatorem projektów 
podróżniczo-fotograficznych, w ramach 
których dotarł między innymi do Mongolii, 
Indii, Nepalu na Spitsbergen i do większo-
ści państw obu Ameryk. Opowieść Michała 
to przykład na to, jaką siłę niosą marzenia 
i ile barier tkwi tylko w naszych głowach. 
Bardzo dziękujemy za prelekcję oraz go-
ściom za przybycie. Zapraszamy na kolej-
ne spotkania podróżnicze odbywające się 
w czytelni Biblioteki Publicznej w Kórniki, 
filii w Bninie. 
Wstęp na prelekcję jest bezpłatny. Rezer-
wacji miejsc można dokonać osobiście 
w Bibliotece Publicznej w Kórniku lub pod 
numerem telefonu 618 170 021. 
Dziękujemy za zdjęcia Joannie Firlej  

371 dni z Ziemi Ognistej na Alaskę 

◊  KPzK

„Czytanie na latającym dywanie” 
w Filii w Kórniku/Bninie
Dwa razy w miesiącu, w bibliotece w Bninie 
odbywa się cykl spotkań z książką dla naj-
młodszych – Czytanie na latającym dywanie.
Aby wybrać się w podróż latającym dywa-
nem trzeba najpierw wypowiedzieć wspól-
nie czarodziejskie zaklęcie, podrywające 
dywan do lotu.
Następnie przychodzi czas na czytanie. 
Ale nie na takie zwykłe czytanie...o nie! Za 
każdym razem potrzebna jest pomoc Ma-
łych Czytelników, którzy zawsze spisują się 
fantastycznie.
Filia w Kórniku/Bninie serdecznie zaprasza 
najmłodszych czytelników wraz z opiekuna-
mi na grudniowe loty latającym dywanem, 
które odbędą się 11 grudnia (środa) o 16:30 
i 30 grudnia (poniedziałek) o 11:00.

Wieści 
z biblioteki

◊  AF
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Vice Mistrzyni Polski Seniorów 2024
Podczas trwających w dniach 8-9 listopada 
Mistrzostw Polski w kategorii seniorskiej, 
nasz klub z dumą reprezentowała Milena 
Michałowska. Po zaciętych i dobrych wal-
kach, Milena zajęła zaszczytne drugie miej-
sce, zdobywając tytuł Vice Mistrzyni Polski 
Seniorów. Jej postawa napawa nas ogromną 
dumą, szczególnie biorąc pod uwagę, że był 
to jej pierwszy start po poważnej kontuzji 
kolana.
Milena przeszła długą i wymagającą drogę 
powrotu do pełnej sprawności po operacji 
kolana. Jej rehabilitacja obejmowała inten-
sywne ćwiczenia wzmacniające mięśnie 
oraz poprawiające zakres ruchu w stawie 
kolanowym.  Milena stopniowo zwiększała 
intensywność treningów, dbając o to, aby 
nie przeciążać kolana. Jej ciężka praca przy-
niosła wspaniałe efekty, co zaowocowało 
sukcesem na mistrzostwach.

Oliwia Andrzejewska na Mistrzostwach 
Europy Kadetów
Oliwia Andrzejewska dała z siebie wszyst-
ko na Mistrzostwach Europy Kadetów 
rozgrywających się w dniach 7-9 listopada 
w Albanii. Po niezwykle wyrównanej walce 
zabrakło niewiele do zwycięstwa, ale serce 
i determinacja, jakie pokazała na macie, 
są dla nas powodem do ogromnej dumy. 
Każda walka to krok naprzód i cenna lekcja 
– wracamy silniejsi i gotowi do następnych 
zawodów. Oliwia pojechała na zawody 
jako jedna z 17 osób z Polski powołanych 
do Kadry Narodowej co już jest ogromnym 
sukcesem dla naszego klubu i lokalnej 
społeczności.
Serdecznie gratulujemy naszym zawodnicz-
kom i życzymy dalszych sukcesów na arenie 
sportowej!

II Kolejka Ligi Taekwondo XXIII Wesołek 
2024 w Pleszewie o Puchar Burmistrza 
i Starosty Pleszewa za nami!
W dniu 10 listopada w Pleszewie odbyła 
się II Kolejka Ligi Taekwondo XXIII Wesołek 
2024. Organizatorem turnieju był UKS 
Taekwondo Pleszew. Udział w zawodach 
wzięło blisko 240 zawodników z 15 klubów 
z całej Polski w kategoriach wiekowych: 
dziecko, młodzik, junior młodszy oraz ma-
sters. Uczestnicy rywalizowali w czterech 
odrębnych konkurencjach: poomse (układy 
formalne), twio-ap-chagi (konkurencja po-
legająca na wysokości kopnięcia w packę), 
dubaldangseong dollyo-chagi momtong 
(ilość kopnięć w ciągu 10 sekund na packi 
lub maszynę elektroniczną) oraz kyorugi 
(walka). Poszczególne starty były punk-
towane i nagradzane medalami, a wyniki 
sumowane.
W zawodach udział wzięli reprezentanci 
UKS Oaza Kórnik, którzy łącznie zdobyli aż 
20 medali (10 x złoto, 2 x srebro, 8 x brąz). 
Ponadto każdy z zawodników otrzymał 
pamiątkowy medal uczestnika.
Poniżej przedstawiamy wyniki naszych 
medalistów.
Kategoria dzieci do 7 lat włącznie:
- Kryk Jan (2 x złoty medal medal)
- Dediukhina Mariia (1x brązowy medal)
- Dębiński Tomasz (1 x brązowy medal)
- Walaszczyk Ignacy (1 x brązowy medal)
Kategoria dzieci 8-9 lat: 
- Kocikowska Zosia (2 x złoty medal, 2x 
srebrny medal)
- Konury Tymon (1x brązowy medal)
Kategoria młodzików:
- Konury Mikołaj (2x złoty medal)
- Kocikowski Wiktor (1x złoty medal)
Kategoria juniorów młodszych:
- Kaźmierowski Mikołaj (2x złoty medal, 1x 
brązowy medal)
- Pałka Emilia (1x złoty medal, 2x brązowy 
medal)
- Marciniak Maria (1x złoty medal)

Gratulujemy wszystkim uczestnikom oraz 
brawa dla medalistów. Dzięki ich sukcesom 
UKS OAZA Kórnik łącznie zgromadził 118 
punktów i uplasował się na piątym miejscu 
spośród wszystkich 15 klubów. Poszcze-
gólne indywidualne wyniki znajdźcie Pań-
stwo na stronie internetowej Ligi Wesołek 
Taekwondo.
Dziękujemy gospodarzowi UKS Taekwondo 
Pleszew, trenerom, rodzicom, sędziom, 
wolontariuszom, sponsorom, pracownikom 
biura zawodów za sprawne zorganizowanie 
i przeprowadzenie zawodów. Brawa!

◊ Aleksandra Kulisza-Zielińska

UKS OAZA
w Pleszewie

◊  UKS TKD Kórnik

4 złote medale Ksawerego Nowickiego
W ostatni weekend na torze kolarskim 
w Pruszkowie rozegrano pierwszą 
serię wyścigów dla młodzików i żaków 
„Stawiamy na Sport”. Jest to kontynu-
acja „Nadziei Olimpijskich”. Doskonale 
zaprezentował się wychowanek UKS 
TFP Jedynka Kórnik Ksawery Nowicki. 
Startując w pięciu konkurencjach zdobył 
5 medali (4 złote i 1 srebrny). Srebrny 
wywalczył w indywidualnym wyścigu 
na 250 m ze startu lotnego. Pozostałe 
(scetch, wyścig punktowy, eliminacyjny 
i tempowy) zdecydowanie wygrywał. 
Do rywalizacji młodzików przystąpiło 50 
zawodników, którzy zostali podzieleni 
na 3 grupy po 16 zawodników. W finale 
C (miejsca 33-48) znalazł się drugi repre-
zentant UKS Leon Mazurkiewicz, który 
w wyścigach ze startu wspólnego jak na 
debiutanta radził sobie całkiem przy-
zwoicie zajmując 6 miejsce w wyścigu 

punktowym i 7 w scretchu. W wyścigach 
młodziczek (finał A) Nicole Kurek zajęła  
3 miejsce w scretchu, a Michalina Nowicka 7. 
W eliminacyjnym Kurek była 4, a Nowicka 
11. W wyścigu punktowym Kurek zajęła 5 
miejsce, a Nowicka 8. finale B młodziczek 
kolejna debiutantka Zuzanna Wierzejew-
ska najlepiej wypadła w scretchu gdzie 
zajęła 6 miejsce oraz w wyścigu elimina-
cyjnym 8 miejsce. 

Nabór modzieży do sekcji kolarskiej 
Sekcja Kolarska UKS TFP Jedynka Kórnik 
ogłasza nabór uzdolnionej młodzieży 
urodzonej w latach 2011-2013 zarówno 
chłopców jak i dziewcząt. Chętnych do 
pracy i przeżycia wielkiej przygody zapra-
szamy do kontaktu. Trener Robert Taciak 
- tel 602 687 901.

Kolarstwo

◊  PM

Nikodem Norbert Oparowski z Błażejewa 
został członkiem  Rady Młodzieżowej  przy 
Parlamentarnym zespole ds. Młodzieży. Jest 
to młodzieżowy organ w polskim Sejmie i Se-
nacie RP skupiający młodzież z całej Polski, 
organizujący konferencje, akcje, szkolenia, 
kampanie społeczne i przygotowujący pro-
jekty ustaw, poruszając problemy młodego 
pokolenia.
Jak podkreśla pan Nikodem, jest wiernym 
kibicem Kotwicy Kórnik i marzy, by w przy-
szłości zostać posłem. 

Z Błażejewa 
do Rady
Młodzieżowej

◊  ŁG

Sukcesy UKS TKD Kórnik
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Pomoc dla osóbPomoc dla osób  
w kryzysiew kryzysie
zadłużeniazadłużenia

KONTAKT

Konsultacje z doradcą
zadłużeniowym.
Pomoc
w przeprowadzeniu
upadłości
konsumenckiej.
Warsztaty na temat
zarządzania pieniędzmi.
Wsparcie
psychologiczne dla osób,
które czują się zagubione
przez swoje długi.

0404

ZAPRASZAMY
Zapraszamy mieszkańców
Kórnika i okolic mających
trudności w obsłudze
swojego zadłużenia.

OFERUJEMY

JAK DOŁĄCZYĆ?

Zadzwoń do nas lub
odwiedź naszą stronę
internetową.
Umów się na spotkanie
z doradcą.
Wspólnie ustalimy jak
ci pomóc.

+48 697 72 95 92
doradcy@o-srodek.pl
www.o-srodek.pl

0202

0303

0101



WAŻNE TELEFONY:
Pogotowie ratunkowe 999
Straż pożarna 998
Policja 997
Pogotowie gazowe 992
Telefon alarmowy 112
Pogotowie energetyczne 991

Rada Miasta i Gminy Kórnik
ul. Rynek 1, 62-035 Kórnik
tel./fax 61 8170277
e-mail:radamiejska@kornik.pl

Urząd Miasta i Gminy Kórnik
Pl. Niepodległości 1, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 04 11, 61 8170182,
fax. 61 817 04 75, kornik@kornik.pl

Gminne Centrum Zarządzania 
Kryzysowego
tel. 61 8 170 126, 604 607 104 

Komisariat Policji w Kórniku
ul. Poznańska 66, 62-035 Kórnik
tel. 47 77 130 30
w razie zgłoszeń interwencji nie cier-
piących zwłoki tel. 661 518 075 

Ochotnicza Straż Pożarna 
ul. 20 Października 93
tel. 61 817 01 15, tel. kom. 790 775 009

Straż Miejska
ul. Poznańska 83, 62-035 Kórnik
e-mail: sm@kornik.pl
Całodobowy Monitoring 
tel. 61 8170 411 wew 701

Przychodnia Lekarzy Rodzinnych
„Zdrowie”ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 00 43, 61 817 00 59, 
618 170 254
Przychodnia NZOZ „Dom Zdrowia”
ul. Szkolnej 1C, Borówiec
tel. 504 21 02 02
Przychodnia w Kórniku-Bninie
ul. Armii Krajowej 1, Kórnik-Bnin
tel. 61 8170 050
C.M.MedHeart, ul. Armii Krajowej 27, 
tel. 511 988 999 i  61 278 79 99 
rejestracja@medheart.pl
C.M.MedHeart oddział Kórnik, 
ul. Poznańska 81, tel. 798 578 000
rejestracja.kornik@medheart.pl 
Centrum Zdrowia Rodziny
ul. Mostowa 12, Kamionki
tel. 885 029 029
kamionki@centrum-zdrowia-rodziny.pl

Centrum Medyczne Kamionki
Platanowa 18, Kamionki
tel. 661 203 203
email: kontakt@cmkamionki.pl

Centrum Medyczne KORMED 
ul. Szkolna 18, Robakowo
tel. 61 28 11 256, kom. 668 700 807

W przypadku konieczności wezwa-
nia lekarza na wizytę domową 
w nocy lub dni wolne od pracy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miej-
ski im. Józefa Strusia z Zakładem 
Opiekuńczo-Leczniczym SPZOZ,  
ul. Szwajcarska 3, 61-285 Poznań
Tel. 61 873 90 81, 61 873 91 90
61 873 94 08
lub Szpital w Puszczykowie im. prof. 
S.T. Dąbrowskiego S.A. ul. Kraszew-
skiego 11, 62-041 Puszczykowo.
Tel. 61 898 42 40
bądź inna placówka z listy dostępnej 
na stronie: http://nfz-poznan.pl/page.
php/1/0/show/13328/

Lecznice dla zwierząt/gabinety  
weterynaryjne/schronisko
- Kórnik, ul. Dworcowa 18,
tel. 61 817 02 22, 601 956 700
- Borówiec, ul. Główna 22
tel. 608 244 949
- Kamionki, Szafirowa 52
tel. 602 464 664
- ul. Wodna 5/2 Kórnik
tel. 601884441
Schronisko dla zwierząt w Skałowie
Warzywna 25, 62-025 Kostrzyn
tel. 783 552 272

Wodociągi Kórnickie i Usługi Komu-
nalne, ul. Poznańska 71c, Kórnik
tel. 61 817 02 72, fax. 61 817 00 41
Awaria wodociągów
Tel. 602 319 756

AQUANET - tel. alarmowy: 994
centrala telefoniczna
tel. (61) 8359 100

Gminna Komisja Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 18 71, środy 15:30-17:30
Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel./fax. 61 817 00 54

Gminny Rzecznik Osób z Niepeł-
nosprawnościami, UMiG Kórnik,  
Pl. Niepodległości 1, tel. 515 229 671
e-mail: rzecznik.on@kornik.pl

Przedsiębiorstwo Autobusowe
KOMBUS
Czołowo, ul. Kórnicka 1
tel. 61 898 06 66, 61 817 02 76
www.kombus.pl

Biblioteka Publiczna w Kórniku
ul. Poznańska 65, tel. 61 817 00 21
Filia Biblioteki w Kórniku-Bninie
ul. Rynek 16, tel. 61 819-02-69

Zamek Muzeum i Biblioteka Kórnicka 
ul. Zamkowa 10, Kórnik
tel. 61 817 00 81
tel./fax. 61 817 19 30

Kórnicki Ośrodek Kultury
61 817 08 91
Izba Pamiątek Regionalnych
785 749 287

Zakład Doświadczalny PAN
ul. Średzka 20, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 01 55

Instytut Dendrologii PAN i Arboretum 
ul. Parkowa 5, Kórnik
tel. 61 817 00 33

Nadleśnictwo Babki
tel. 61 878 80 43, tel. interwencyjny  
w spr. lęgów ptasich 530 235 167

Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Józefa Rzemieślnika
ul. Szkolna 7, Robakowo
62-023 Gądki, Tel.: 690 380 460
Parafia Rzymskokatolicka
pw. M.B. Królowej Rodzin
ul. Poznańska 107
62-023 Borówiec, tel. 61 819 08 05
Parafia pw. św. Wojciecha
62-035 Kórnik, ul. Kościelna 9
Tel.: 61 8170 125
Parafia pw. Wszystkich Świętych
ul. Średzka 1 62-035 Kórnik
Telefon: 515 371 910
Parafia Rzymskokatolicka
pw. Narodzenia NMP w Tulcach
ul. Pocztowa 1,63-004 Tulce, 
tel. 61 870 50 55
Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Matki Teresy z Kalkuty
ul. Mostowa 45, 62-023 Kamionki,
tel. 61 8788010

...

...

...

...

...

...
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 Szukam pomocnika do prac bu-
dowlanych/wykończeniowych w Ra-
dzewie. Tel. 724 845 689 

 Kupię smartfona na kartę SIM od 
telefonu komórkowego na klawisze. 
Tel. 727 539 587
 Sprzedam kryształy z PRL-u, różne 

wzory, niedrogo. Tel. 696 779 221
 Kozaczki beżowe Lasocki na szpil-

ce, niedrogo. Tel. 696 779 221
 Sprzedam gitarę akustyczną.  

Tel. 696 779 221
 Żywe ryby, Biernatki ul. Główna 51, 

godz. 9-17. Tel. 691 096 750
 Naprawa rolet zewnętrznych. 

Montaż rolet zewnętrznych, materia-
łowych, moskitiery. Tel. 501 645 939
 Porady psychologiczne. Tel. 601 

645 939
 Sprzedaż drewna opałowego 

sosnowego, kominkowego, po-
cięte, porąbane, transport gratis.  
Tel. 661 099 768
 Wynajmnę umeblowane, wyre-

montowane mieszkanie w bloku,  
ul. Staszica. Tel. 602 390 221
 Kupię odtwarzać video na kasety. 

Tel. 727 539 587
 Sprzedam felgi stalowe, rozmiar 

15, rozstaw śrub 5x114. Pasują do 
Hyundaia, KIA, w komplecie Kołpaki 
oryginalne. Tanio. Tel. 601 723 785
 Sprzedam Vitafon-T do rehabi-

litacji w bardzo dobrym stanie.  
Tel. 607 665 530

 Basista i perkusista zapraszają 
do wspólnego grania gitarzystę, 
pianistę, akordeonistę, wokalistę 
i wokalistkę. Tel. 602 418 551
 Tanio sprzedam „Topową” pacz-

kę basową na głośniki Jensen 
15BP 15/250 – 8ohm. Cena, ewen-
tualne zdjęcia do uzgodnienia.  
Tel. 602 418 551
 Sprzedam Forda Focusa 1,8, 

benzyna/gaz, rok produkcji 2010 r.  
Tel. 504 178 169
 Sprzedam sprawny samochód 

osobowy Skoda Felicia 1.3 z 1998 
roku, przebieg 176980 km. Pierwszy 
właściciel. Tel. 668 151 151
 Sprzedaż ziemniaków z domu. 

Bardzo dobre odmiany. Kórnik/Bnin 
ul. Błażejewska 43. Zapraszamy. 
 Odkupię pozostałości po pojaz-

dach z PRL-Fiat 126, 125, Syrena, 
Warszawa, Trabant, Wartburg, Wsk, 
Wfm, Shl itp. Tel. 693 219 745
 Wynajmę dom w zabudowie sze-

regowej z ogródkiem k. Kórnika.  
Tel. 692 241 023
 Drewno kominkowe, różne ga-

tunki, konkretne szczapy, w ofer-
cie również drewno workowane.  
Tel. 692 241 023
 Drewno do wędzenia. Tel. 692 

241 023
 Jeśli chcesz sprzedać bądź wynająć 

swoją nieruchomość, zadzwoń! Po-
mogę i poszukam dla Ciebie ideal-
nego rozwiązanie. Tel. 666 677 003
 Elektryczny rower męski na du-

żych oponach. Czarny, przebieg 
350km, zasięg 50km. Okazja! 2990zl!  
Tel. 692 268 763

 Kolejka PIKO, kilka zestawów, tory, 
wagony, rozjazdy, zwrotnice, zabu-
dowa, zasilacze, oryginalne pudełka. 
Sprawne, wersje starsze i współcze-
sne. Całość lub pojedyncze zestawy. 
Tel. 692 268 763
 Masaż. Tel. 516 559 858 
 Poszukuje mieszkania na wyna-

jem Kórnik i okolicy. Tel. 505 110 
269 BON
 Szukam domu na wynajem Kórnik 

i okolica. Tel. 505 921 833 BON
 Potrzebujemy do kupna mieszka-

nia w Kórniku lub okolicy. Tel. 505 
110 269 BON
 Szukam do kupna domu w Kórni-

ku +- 15 km. Tel. 505 110 269 BON
 Szukam gruntów w gminie Kórnik. 

Tel. 505 110 269 BON
 Oddam  telewizor SONY model 

KDL-40W 4500. Tel. 501 507 172  
 Do wynajęcia dwa duże umeblo-

wane pokoje w domu jednorodzin-
nym w Robakowie, przy lesie, 5 min 
od sklepu Dino. Wysoki standard. 
Tel. 782 119 440 (pon-czw)
 Gminna Spółdzielnia „SCH” w Kór-

niku, ul. Średzka 17 wynajmie lo-
kal o pow 84 m2, w Robakowie,  
ul. Ogrodowa 17b. Tel. 663 977 343
 Od 21.11.2024r. Wyprzedaż arty-

kułów AGD , Rowerów i pozostałych, 
Sklep AGD ul. Plac Powstańców 
Wlkp 1.
 Wynajem dokładnej kamery ter-

mowizyjnej w Kórniku - 100 zł doba. 
Sprawdź czy masz dobrze zaizolo-
wany dach i szczelne okna przed 
zimą. Tel. 531 979 515.

 Naprawa pralki, zmywarki.  
Tel. 537 394 398
 Sprzedam zmywarkę, stan bardzo 

dobry. Tel. 511 120 011
 Wycinka drzew i krzewów przy-

cinanie żywopłotu pielęgnacja 
trawnika usługi ogrodnicze.  
Tel. 697 119 834
 Rozbiórki małych i średnich bu-

dowli szklarni wiat garażu sprzą-
tanie piwnic mieszkań garaży.  
Tel. 697 119 834
 Sprzedam piękne meble dębowe, 

kuchenne, 2 komplety. Tel. 506 
490 723
 Sprzedam meble swarzędzkie seg-

ment, witryna, biblioteczka, stolik 
RTV. Tel. 506 490 723
 Sprzedam przyczepę kempingo-

wą, dużą, Kórnik. Tel. 506 490 723
 Usługi transportowe, przepro-

wadzki. Tel. 506 490 723
 Sprzedam Toyotę Yaris 1,0 Polski 

salon, RP 2006. Tel. 506 490 723
 Sprzedam wyposażenie miesz-

kania; pralkę, lodówkę, zmywarkę.  
Tel. 506 490 723
 Kupię garaż, działkę. Tel. 506 

490 723
 Sprzedam nowy materac H3, 

Sinpur, 160x200. Tel. 506 490 723
 Sprzedam VW Polo 1.4 benzyna 

2008 r. polski salon . Jeden właści-
ciel. Tel. 506 490 723
 Sprzedam piec na eko groszek  

kl 5, Eko Duo 17 kw. Zapewniam 
transport. Tel 506 490 723

Ogłoszenia drobne są darmowe. Powinny zawierać około 15 słów, wraz z  nr. telefonu. Większe ogłosze-
nia mogą zostać skrócone przez Redakcję, lub nie będą publikowane. Pierwszeństwo mają niepublikowane 
wcześniej ogłoszenia. W  przypadku, gdy liczba nowych ogłoszeń jest większa niż liczba miejsc na ogłoszenia,  
o publikacji decyduje kolejność nadesłania. Ogłoszenia prosimy przynosić osobiście, przesyłać pocztą, pocztą elektroniczną 
(adres w stopce redakcyjnej), lub przekazywać telefonicznie.

Ogłoszenia drobne:
PRACA

INNE

 

REDAKTOR NACZELNY: Łukasz Grzegorowski,  
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Następny numer
Kórniczanina ukaże się

6
GRUDNIA 2024 R.

Materiały do następnego numeru
prosimy dostarczać  

do 28 listopada 2024 r.

Spotkania osób uzależnionych :
* poniedziałki; godz. 17.00 grupa AA 

(anonimowi alkoholicy)
* czwartki; godz. 19.00 grupa NA (anonimowi narkomani)

Mitingi w suterenie Ośrodka Zdrowia w Kórniku
ul. Poznańska 34 a.

Zgłoszenia do objęcia opieką Hospicjum Domowego są przyjmowane:
- telefonicznie pod numerem : +48 695 956 303 

od poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 do 16.00
- mailowo pod adresem: hospicjum.domowe@sk-med.pl

- osobiście w rejestracji SK-MED 
po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym

(+48 695 956 303) terminu wizyty w godzinach pracy rejestracji.




